Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Атамановская средняя  школа
Приказ
02.09.2024 год                                                                          № 105

Об организации учебно – воспитательного процесса в школе
на 2024 – 2025 учебный год.
     В целях рациональной организации учебно – воспитательного процесса в школе в соответствии с целями коллектива школы, осуществления действующего управления, создания приемлемых условий для образования и воспитания учащихся и работы сотрудников школы на основании соответствующих статей закона РФ «Об образовании», приказов вышестоящих органов управления образования, Устава школы, правил внутреннего трудового распорядка, решений совета школы  по согласию с профсоюзным комитетом  приказываю:
1.  Начало учебного года считать- 2сентября 2024года.
2.  Окончание учебного года 23 мая 2025года.
3.  Количество классов- комплектов в МКОУ Атамановской СШ  - 8
4.  Установить продолжительность учебного года:
     - для учащихся 1-х классов- 33 недели (с 02.09.24 по 23.05.25 г.)
     - для учащихся 9,11 классов- 34 недели (с 02.09.24 по 23.05.25 г.)
     - для учащихся 2-8,10 классов – 34 недели (с 02.09.24по 23.05.25 г.)
       Установить  5-ти дневную рабочую неделю коллектива школы, учащихся.
 5.  Установить следующие сроки каникул в течение учебного года
      (продолжительностью 31 день)
     - осенние каникулы – с 26 октября 2024г. по 04 ноября 2024 г (10 дней)
     - зимние каникулы – с 28 декабря 2024г. по 08 января 2025 г. (12 дней)
[bookmark: _GoBack]     - весенние каникулы – с 22 марта 2025 г. по 30 марта 2025 года (9 дней)
     - летние каникулы – с 24 мая 2025 г. по 31 августа 2025 года
        Установить дополнительные каникулы для учащихся 1 класса с 17 февраля
        2025г. по 24 февраля 2025 г
6. Утвердить расписание звонков:
	Понедельник
1.   9ч.00 мин- 9ч.40 мин
2.   9ч.50мин - 10ч.30мин.
3.  10ч.40мин - 11ч.20мин
     Обед 20 мин
4. 11ч. 40 мин.- 12ч.20 мин
     Обед 20 мин
5.  12ч.40 мин - 13ч.20мин
6.  13ч.30мин - 14ч.10мин
7.  14ч.15 мин – 14ч. 55 мин.

	  Вторник, Среда, четверг, пятница
 1.  8ч.30 мин- 9ч.10 мин
 2.  9ч.20мин - 10ч.00мин.
 3.  10ч.10мин - 10ч.50мин
      Обед 20 мин
 4. 11ч. 10 мин.- 11ч.50 мин
     Обед 20 мин
 5. 12ч.10 мин - 12ч.50мин
 6. 13ч.00мин - 13ч.40мин
 7. 13ч.45 мин – 14ч. 25 мин.

7. Утвердить преподавание иностранных языков: английского.
8. Назначить классными руководителями следующих педагогов:
1, 3 классы     Кузнецову Галину Васильевну
       2,4 классы     Носаеву Елену Александровну
     5 класс      Симонову  Евгению  Михайловну
           6 класс      Симонову Татьяну Владимировну
           7 класс      Попову Татьяну  Николаевну
           8 класс      Дорофееву Наталию Павловну
         10 класс      Рогачеву Любовь Васильевну
         11 класс      Рогачеву Любовь Васильевну
9. Утвердить комплектование классов
      1 класс – 3 учащихся
      2 класс – 5 учащихся                         7 класс – 6 учащихся
      3 класс – 4 учащихся                         8 класс – 3 учащихся
      4 класс – 2 учащихся                        9 класс –  2 учащихся
      5 класс – 4 учащихся                      10 класс –  1 учащихся
      6 класс – 5 учащихся                      11 класс –  4 учащихся
10.  Установить для каждого класса следующую учебную нагрузку в неделю:
1 класс – 21 час
2 класс - 23 часа                         7 класс - 32 часа
3 класс - 23 часа                         8 класс - 33 часа
4 класс - 23 часа                         9 класс - 33 часа
5 класс - 29 часов                     10 класс - 34 часа
6 класс - 30 часов                     11 класс - 34 часа.
11.  Утвердить воспитательный план на 2024- 2025учебный год.
12.  Утвердить учебные планы на 2024- 2025учебный год, перечень учебных
 пособий и перечень программно-методических  материалов, рассмотренных на
 заседании методического совета, протокол  № 1 от 30 .08.2024 г, годовой
 календарный график на 2024-2025учебный год, план работы по функциональной грамотности, график проведения оценочных процедур на 2024-2025 учебный год
13.  Утвердить дорожную карту подготовки к итоговой аттестации учащихся
 9,11 классов на 2024г- 2025 учебный год.
14.  Утвердить расписание учебных занятий на 2024-2025 учебный год

 Директор
МКОУ Атамановская СШ                                        А.А.Филиппов